
   
Katedra fyzické geografie a geoekologie 

 
Vyjádření školitele  

k bakalářské práci Maximiliana Balkhausena „Ústup horského zalednění z maxim 
Malé doby ledové v západní Kanadě“ 
 
 
Horské zalednění zaznamenává výrazný ústup téměř ve všech horských regionech na světě. 
Pro tuto práci byly zvoleny méně studované horské celky západní Kanady, pro které dosud 
neexistuje studie, která by podrobněji analyzovala ústup zalednění jak v porovnání s maximy 
Malé doby ledové, tak v rámci dostupných řad DPZ dat.  
 
1) Splnění cílů práce a její přínos 
Práce byla koncipována jako vlastní zpracování a vyhodnocení dat zasazené do kontextu 
existující literatury k tématu a tyto cíle byly splněny.  
 
2) Kvalita provedené rešerše a analýzy stanoveného problému 
Zpracovávané téma je rešerší dobře pokryto v celé šíři, od literatury vztahující se přímo 
k problematice ústupu horského zalednění v západní Kanadě po literaturu k celému tématu 
horského zalednění během Malá doby ledové. Student poznatky z literatury dobře syntetizuje 
do ucelené, strukturované formy. 
 
3) Způsob argumentace a interpretace výsledků 
Výsledky jsou interpretovány diskutovány na úrovni, která odpovídá tomuto typu 
kvalifikační práce a dosavadním zkušenostem studenta. 
 
4) Výběr informačních zdrojů a zastoupení cizojazyčné odborné literatury 
Práce staví plně na cizojazyčné literatuře, student využil přes 80 anglicky psaných zdrojů, bez 
opomenutí zásadních studií dostupných pro širší studovanou oblast. 
 
5) Stylistická a gramatická úroveň textu, zpracování grafických příloh 
Gramatická úroveň textu je dobrá, text je podle mého čtení bez překlepů a pravopisných typ. 
Stylisticky je práce napsána na dostatečné úrovni, byť je z textu občas patrná menší 
zkušenost se psaním formálních textů. Grafické přílohy jsou zpracovány na odpovídající 
úrovni, byť v mapových obrázcích chybí rám se souřadnicovou sítí.  
 
6) Dodržování citační etiky 
Citační etika je v práci dodržena. Citace původních zdrojů jsou důsledně uváděny ve všech 
částech textu.  
 
7) Přístup studenta 
Student postupoval při zpracování práce metodicky a na pravidelné konzultace byl vždy 
dobře připraven. Jak zpracování dat, tak sepsání textu práce bylo provedeno s poměrně 
podrobným vedením školitele, čehož však student dokázal dobře využít, připomínky 
zapracovat a práci vyhotovit v dobré kvalitě. 
 



   
Katedra fyzické geografie a geoekologie 

 
 
Navrhuji hodnotit stupněm „výborně“. 
 

 
 
V Praze 4.8.2021      Martin Margold 
 
 


